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DM i længdeskydning [1]

Skrevet af : JonJagd til den 10. Aug 2007  18:12
Turneringer [2]
Så er det atter blevet tid til at spænde buen maksimalt – og gerne lidt til! Det Fynske Buemagerlaug afholder igen i år
DM i længdeskydning søndag den 19. august 2007 fra klokken 10.00 til 16.00 på herregården Selleberg ved Marslev på
Fyn.

Konkurrencen handler i al sin enkelhed om, hvem der kan skyde sin pil ud på den længste
afstand. Konkurrencen er ikke et officielt Danmarksmesterskab, men eftersom vi ikke har kendskab
til lignende arrangement i Danmark, tillader vi os alligevel at kalde det et Danmarksmesterskab.

Der skydes i 2 klasser:

Damer: Primitiv træbue og lamineret træbue. Præmier til bedste skytte i hver klasse.
Herrer: Primitiv træbue og lamineret træbue. Præmier til bedste skytte i hver klasse.
Junior: Primitiv træbue og lamineret træbue. Præmier til bedste skytte i hver klasse.

Primitiv træbue: Buen skal være lavet ud af eet stykke træ (uden samlinger) af skandinavisk
oprindelse. Dyresener eller skind er ikke tilladt som rygforstærkning.

Lamineret træbue: Buen kan være lavet ud af eet stykke træ eller være samlet, af skandinavisk
eller oversøisk træ – det er tilladt at benytter bambus. Dyresener eller skind er tilladt som rygforstærkning. Der må ikke
bruges glasfiber, hornmaterialer eller andre kunststoffer til fremstillingen af buen (med undtagelse af nocks, hvor alle
materialer er tilladte).

Gældende for begge klasser er at hvis en buestreng rører ved bugen mere end 10 mm ved en strenghøjde på 15 cm,
betragtes den som en recurvebue og kan derfor ikke godkendes til denne skydning. Det er tilladt at have pilehylde. Der
stilles ikke nogen krav til buestrengen, mens pilen skal være af træ med naturfaner. Endelig skal buen skal være
håndholdt og pilen skal fingerslippes. Der skydes 2x3 pile i hver klasse.

Ved indskrivning og betaling skal bue og pile godkendes. Pilene skal være mærket således at de let kan genkendes.
Bemærk at en skytte kan deltage i begge klasser.

Prisen for deltagelse er 100 kr. (dækker deltagelse i begge klasser, hvis man har buer til det), som betales på dagen.

Konkurrencens vilkår: Da vi ikke er herre over vejret, må vi underkaste os det pågældende vejrs betingelser. Banen vil
være opmålt forud, og der kan ikke tages hensyn til med eller modvind, regn eller solskin. Kun i ekstremt vejrforhold vil
konkurrencen blive aflyst.

Palnatokeskydning:
Du har også mulighed for at blive Palnatokeskytte denne dag, da vi samtidig afholder Palnatoketurnering. Konceptet er
forhåbentlig snart velkendt, men for en god ordens skyld skal vi nævne, at det handler om at ramme et æble på hovedet
af en udstoppet mandsfigur på 20 yards afstand. Kun træbuer (både primitive og laminerede) kan bruges, og pilene er
træpile med naturfaner. På trods af at konkurrencen har været afholdt efterhånden mange gange, er der kun et par
håndfulde skytter, som har ramt æblet. Det er således en særdeles eksklusiv klub, man har mulighed for at blive medlem
af. Deltagerprisen til Palnatokeskydningen er 30 kroner, som betales på dagen.

For kontakt og tilmelding se http://www.buemagerlauget.dk/

Hele arrangementet foregår på herregården Sellebergs arealer ca. 10 km øst for Odense.
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